H0e
H0m
H0
0m
G
es
ta
lt

BEMO Modelleisenbahnen GmbH u. Co KG • Postfach 1234 • D-73063 Uhingen
bemo-modellbahn.de
sä. VI K – Bestellschluß 1.5.24
EXCLUSIVE METAL COLLECTION
Das dritte sächsische Dampªok-Exklusivmodell mit Beleuchtung und Sound nach
einer IV K, gefolgt von einer Einheitslok 99.73-76 wird 2024 eine sä. VI K in Form der
99 705 in Epoche III. Die 99 705 ist eine von zwei VI K, die im Rahmen einer
Instandsetzung geschweißte Ersatzwasserkästen mit abgerundeter oberer
Biegekante erhielt. Die Lok war von 1935 bis 1969 meist im Bw Wilsdruff beheima-
tet. Danach kam sie zum Bw Aue, Einsatzstelle Schönfeld-Wiesa. 1971 wurde sie
ausgemustert, die Zerlegung erfolgte 1974 im RAW Cottbus, Betriebsteil Görlitz.
Damp�ok-Fertigmodell hergestellt in Deutschland mit dem Vorbild entsprechenden
Lokdetails: Besonders markant am Modell sind außer den Wasserkästen die neue,
vollständig in Neusilber gegossene Steuerung und der neue Steuerungsträger. Außerdem
erhält das Modell einen neuen Zylinderblock, Rauchkammer und Rauchkammertür. Das
Dachgitter und das geöffnete Schiebefenster sind Ätzteile. Wie die vorhergehenden
Jahresmodelle wird die 99 705 mit ESU Loksound Nano V 5 Decoder mit Henning Sound,
fahrtrichtungsabhängiges Dreilicht-Spitzensignal und Führerstandbeleuchtung
ausgeführt. Die Stromabnahme erfolgt über alle fünf Achsen. Die Beschri§ung wird im
Tampondruck und mit vorbildgerechten Ätzschildern ausgeführt.
1106 835 DR 99 705 sä. VI K Fertigmodell mit Licht und Sound
sä. IV K
Neuauªage der sä. IV K in einer frühen Bauform mit teilweise Holzausschalung des
Führerhauses, wie bis in die frühe Epoche III im Einsatz. Lokmodell mit Glocken-
ankermotor und sechspoliger Digitalschnittstelle zum Anlöten.
1016 820  K.Sächs.Sts.E.B./DRG/DR sä. IV K Altbaulok Holz-Führerhaus
Ep. I-III, Bausatz
Ausführung Einsatz Mügeln um ca. 1900, nur mit Heberleinbremse, Beschri�ung
noch mit „K IV“
1016 819   K.Sächs.Sts.E.B. Nr. 130 Fertigmodell Ep. I grün
Ausführung Einsatz Zittau um ca. 1912, nur mit Heberleinbremse
1016 818   K.Sächs.Sts.E.B. Nr. 120 Fertigmodell Ep. I schwarz
Ausführung Einsatz auf Rügen ca. 1957, nur mit Heberleinbremse, Balancierkupp-
lung, neuer Behelfsrauchkammertür
1016 822   DR 99 542 Fertigmodell Ep. III
Ausführung Einsatz in Eppendorf ca. 1955, allerdings BW K. M. St. Hilbersdorf,
Blechverstärkung am Führerhaus vorn
1016 824    DR 99 539 Fertigmodell Ep. III
DR Sachsen H0e
Diesellok Faur L45H
JAHRESMODELL 2024
Nach unserem schon in den letzten Jahren durchgeführten Rotationsprinzip berücksichtigen
wir von den vier in Sachsen heimischen Loks diesmal wieder die L45H-358. Die bei der letzten
Produktion beinhaltete L45H-084 (1020 874) bzw. 199 018 (1020 878) sind werkseitig noch
verfügbar solange der Vorrat reicht.
1020 875   SDG L45H-358 Lößnitzgrundbahn rot (D Sachsen)
Wir setzen unsere Kollektion von Loks der rumänischen Industriebahn zur Holzabfuhr fort und
haben die bisher noch nie gefertigte CFF 87-0032-0 der Wassertalbahn in blauer Farbgebung